

SLU Landskap samlar SLU:s fem landskapsinriktade institutioner och verksamheter i Ultuna och Alnarp: SOL, LAPF, IMS, Movium och Urban Futures. Totalt arbetar här cirka 170 personer kopplade till landskap, med en stor bredd av inriktningar.

## Aktuellt hos SLU Landskap

Nu är det dags för återgång till våra vackra campus i Ultuna och Alnarp. Snart ska undervisningen bedrivas som vanligt igen. Men vad är som vanligt? Troligtvis är de digitala lösningarna här för att stanna även efter perioderna av restriktioner. En spännande tid tar vid när vi ska hitta det bästa av alla tillgängliga undervisnings- och arbetsformer.



**Marit Jansson** är samverkanslektor i ämnet urbana miljöer, verksam i Alnarp, och ansvarar för SLU Landskaps sida.  
**Kontakt:**  
marit.jansson@slu.se

### Campusutveckling Alnarp

Utvecklingsprocessen för campus Alnarp har omfattat flera workshops under 2021 och under 2022 görs bland annat en fördjupad landskapsanalys av Mareld landskapsarkitekter. Processen ska leda fram till nybyggnationer för delar av SLU:s verksamhet i Alnarp. Målbilden är att "Alnarp ska bli en välkänd arena för samhällets framtidsfrågor, som kontinuerligt utvecklas i samverkan med berörda och intresserade aktörer". Sedan i december 2021 är Sara Kyro Wissler koordinatör för utvecklingsprocessen i Alnarp. Kontakt: sara.kyro@slu.se

### Idéer blir till fyra projekt

Den senaste av SLU Landskaps återkommande interna utlysningar *Call for ideas* har lett till beviljning av fyra projekt, med syfte att främja samarbete inom SLU Landskap. Temat för dem alla är "Nästa steg för hållbarhet". De handlar om nätverkande för att stärka forskningen inom landskapsarkitekturens design, hållbar design i halvvärdiga miljöer, klimatförändring i landskapsarkitektundervisningen och studier av neurologiska reaktioner på naturkontakt.

### Succé för Forest and Landscape

Nu är ansökningarna från internationella studenter registrerade inför höstens utbildningar. Över 100 av dem har sökt kandidatprogrammet *Forest and landscape* som sitt förstahandsval, dubbelt så många som förra året.

Även andra av SLU:s masterprogram har fått fler internationella sökande, däribland *Food and landscape*. Både *Forest and landscape* och *Food and landscape* startade i Alnarp hösten 2021 som tvärvetenskapliga samarbeten med internationell profil, *Forest and landscape* dessutom i samarbete över två fakulteter. Fler studenter tillkommer efter den svenska antagningen, som har sista ansökningsdag den 19 april.



Studenter från *Forest and Landscape* på exkursion.

FOTO: HELENA MELLOVIST

### Nya böcker om kulturarvsväxter

Vid nationella genbanken för vegetativt förödade trädgårdsväxter och LAPF i Alnarp finns Programmet för odlad mångfald (POM) som sedan 20 år bevarar många odlade kulturarvssorter. De har samlats in genom nationella upprop och inventeringar. Nu släpps fyra böcker, om rosor, pelargoner, popplar och jordgubbar. Ta del av denna kunskapsskatt!

Läs mer och beställ på: <https://www.slu.se/centrumbildningar-och-projekt/programmet-for-odlad-mangfald-pom/publikationer/bocker/>



Pelargoner och jordgubbar är två av de trädgårdsväxter där kunskap om kulturarvssorter nu finns samlad.

## Det händer vid SLU Landskap:

### 15 MARS – DEADLINE MOVIMUM PARTNERSKAP

Partnerskapsprojekt söks två gånger om året, 15 mars och 15 oktober. Dessa projekt innebär möjligheter att samarbeta med SLU landskaps forskare. Se: [movium.slu.se](http://movium.slu.se)

### 17 MARS – WEBBINARIUM

Serien om tätortsnära skogar fortsätter under 2022, först med Mattias Qviström, SOL, som berättar om Tätortsnära skogar för välfärdssamhället. Se: [slu.se/ew-kalender/2022/3/tatortsnara-skogar-for-valfardssamhallet/](http://slu.se/ew-kalender/2022/3/tatortsnara-skogar-for-valfardssamhallet/)

### 22 OCH 27 APRIL – CAMPUSFIRANDE

Landskapsarkitektprogrammets 50-årsjubileum firas med öppet hus i Alnarp 22 april och i Ultuna 27 april. Se: [slu.se/ew-kalender/2022/4/campusfirande-landskapsarkitektprogrammet-50-ar/](http://slu.se/ew-kalender/2022/4/campusfirande-landskapsarkitektprogrammet-50-ar/)

### 12 MAJ – LANDSKAPSINGENJÖRS DAGEN

"Lingdagen" ges i Alnarp med tema "Det gröna rummet i staden". Se: [landskapsingenjor.se](http://landskapsingenjor.se)